Чёваш Республикин
+.н. Шупашкар хула
администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: ]

Администрация
 города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2025 № 706

	О внесении изменений в Административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 13.06.2023 № 860 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 25.07.2023 № 1151 следующие изменения:
абзац второй пункта 2.3.3. Регламента изложить в новой редакции:
«В случае подачи заявления посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг сведения о ходе предоставления услуги, результат предоставления услуги направляется заявителю в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица органа, ответственного за предоставление услуги, в личный кабинет на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги.»;
пункт 3.5.3. Регламента изложить в новой редакции:
«Заявитель имеет возможность получения сведений о ходе рассмотрения заявления на предоставление муниципальной услуги в личном кабинете Единого портала государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги.»;
пункт 3.5. Регламента дополнить подпунктом 3.5.4. Регламента следующего содержания:
«3.5.4. Сведения о ходе предоставления услуги, результаты предоставления услуги направляются для размещения в личном кабинете заявителя на Едином портале государственных и муниципальных услуг вне зависимости от способа обращения заявителя за предоставлением услуги, а также от способа предоставления заявителю результатов предоставления услуги.».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам.

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                     М.Л. Семенов
[bookmark: _GoBack]

image1.wmf